
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI “FEDERICO II” 
 

DIPARTIMENTO DI FISICA “E. PANCINI” 
DIREZIONE 

 

Via Cintia, Complesso Universitario di Monte Sant’Angelo, Edificio n. 6 – 80126 - NAPOLI 

Tel. 081 676285 - fax: 081 676352 – e-mail: direttore@fisica.unina.it 

D.D. N. 32 DEL 15 MARZO 2021 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge n.240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema Universitario” ed in particolare l’art.22 che disciplina gli Assegni di Ricerca;  

VISTO il vigente Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, 

emanato con D.R. n. 1510 del 23.04.2019, e in particolare l’art. 13 comma 1, il quale stabilisce che 

le commissioni giudicatrici sono nominate con Decreto del Direttore del Dipartimento e sono 

composte da tre membri effettivi e due supplenti scelti tra professori e ricercatori universitari di 

ruolo;  

VISTO il D.D. n. 19 del 15.02.2021, con il quale è stato emanato il bando di concorso per il conferimento 

dell’assegno di ricerca concorso n. 2-2021/TIPA/DF sul tema: Sviluppo di un sistema di 

ellissometria THz.; 

VISTO  il Decreto Legislativo n.165/2001 e s.m.i. ed, in particolare, l’art.35bis il quale detta disposizioni ai 

fini della prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni; 

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazioni rilasciate dai membri della nominanda Commissione 

Giudicatrice dove gli stessi dichiarano di non essere stati condannati, anche con sentenza non passata 

in giudicato per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale. 

D E C R E T A 

E’ costituita la sotto indicata Commissione giudicatrice per il conferimento di assegni per lo svolgimento di 

attività di ricerca di cui al bando indicato nelle premesse: 

 

Numero identificativo concorso: 2-2021/TIPA/DF 

Membri effettivi:   

Prof. Antonello ANDREONE Professore 

Ordinario 

Dipartimento di Fisica “Ettore Pancini” - Università 

degli Studi di Napoli Federico II 

Prof. Antonio CASSINESE Professore 

Ordinario 

Dipartimento di Fisica “Ettore Pancini” - Università 

degli Studi di Napoli Federico II 

Prof.ssa Rita MASSA Professore 

Associato  

Dipartimento di Fisica “Ettore Pancini” - Università 

degli Studi di Napoli Federico II 

Membri supplenti:   

Prof. Bruno PICCIRILLO Professore 

Associato 

Dipartimento di Fisica “Ettore Pancini” - Università 

degli Studi di Napoli Federico II 

Dott. Andrea RUBANO 

 
Ricercatore 

Dipartimento di Fisica “Ettore Pancini” - Università 

degli Studi di Napoli Federico II 

Supporto Amministrativo   

Dott. Salvatore VERDOLIVA 
Personale T. A.      

Categoria D3 

Dipartimento di Fisica “Ettore Pancini” - Università 

degli Studi di Napoli Federico II 

 

Le eventuali dimissioni dei componenti, adeguatamente motivate, acquisteranno efficacia dalla data 

dell’atto di accoglimento delle stesse da parte del Direttore. Da tale data subentrerà nella commissione 

interessata il membro supplente secondo l’ordine indicato. 

 Il Direttore 

 Prof. Leonardo Merola 


		2021-03-13T18:52:55+0000
	MEROLA LEONARDO




